CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

REUVERIMENTO N9 	/2013

Requer a Revitalização da PRAÇA GEITEEÏI. no Bairro ÁGUA

BRANGA, neste município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Requeremos à Mesa, ouvida a Cosa na forma regimental

vigente, seja encaminhado expediente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando aos

demais órgãos competentes da municipalidade, para revitalizar a PRAÇA SUTECU, nu

Bairro ÁGUA BRANCA, neste Município.

Sala das Reuniôes,Jde março de 2013.

WóÃ1CARVALHO

Vereador
	 Z44

PRAÇA SÃO GONÇALO, N.° 18 - CENTRO
CONTAGEM/MG - CEP: 32017-170

CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura legislativa advém de inúmeros

reclames dos moradores de Contagem, mais especificamente os moradores do Bairro

Água Branca, que reclamam do descaso do poder público municipal com a Praça Soteco,

necessitando há muitos anos de uma reforma.

A praça atualmente está com o jardim coberta de mato, os

bancos estão sem condições de utilização, não há um local de lazer para a população.

Sem contar que falta iluminação, sendo a praça utilizada pelos usuários de drogas.

Neste sentido é de suma importância a revitalização da

praça, proporcionando um bem estar para os moradores daquela região.

Diante do exposto, esperamos as providências do Senhor

Prefeito.

Submetemos esta matéria à deliberação plenária.

(DANIEL CARVALHO

Vereador

ROVA

- w U *iU M'T•

PRAÇA SÃO GONÇALO, N.° 18 - CENTRO
CONTAGEM/MG - CEP: 32017-170